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Punkt 1: Besøg af Billedkunstrådet

00.00.00-A00-4-19

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Behandlingsforløb

Kultur- og Fritidsudvalget 26. februar 2019.

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

 

billedkunstrådet møder udvalget kl. 14.15
udvalget tager de aktuelle opgaver i 2018 til efterretning
indsatserne for 2019 drøftes.

Sagsfremstilling

Billedkunstrådet er etableret i 2010 og udpeges af Kultur- og Fritidsudvalget for en fire årig periode, der følger byrådets
valgperiode.

I perioden 2018-2021 består Billedkunstrådet af Nina Lund, Jens Chr. Jensen, Lene Abildgaard Knudsen, Finn Birkelund,
Lotte Stoltenborg og Carsten Jensen (sekr.).

Billedkunstrådet blev i 2018 for første gang tildelt grundbeløbet fra Statens Kunstfond på 50.000 kr. årligt efter
ansøgning. Beløbet udbetales til kommunale billedkunstråd, der har overvægt af medlemmer med en kunstfaglig
uddannelse og ekspertise, og hvor kommunen afsætter minimum samme beløb til rådets faglige opgaver. Statens
Kunstfond anbefaler, at rådets medlemmer modtager honorar for opgaver, der ligger udover de faste årlige møder i det
kommunale billedkunstråd, hvilket Kultur- og Fritidsudvalget anbefalede inden ansøgning til Statens Kunstfond.
Billedkunstrådet har netop modtaget tilsagn for grundbeløbet på 50.000 kr. igen i 2019.

 

Billedkunstrådet har i 2018 afholdt fem ordinære møder samt arbejdet med følgende:

rådgivning om kunst til Bording Børnehus (2% puljen til kunst og udsmykning)
rådgivning om kunst til Engesvang Børnehus (2% puljen til kunst og udsmykning samt tilskud fra Statens
Kunstfond til skitsearbejde)
rådgivning om kunst til Nordre Skole (2% puljen til kunst og udsmykning)
høringspart på mulige værker i det åbne rum i bl.a. Engesvang, Nørre Snede m.fl.
rådgivet om flytning af kunstværker ifm. ny skole i Centerparken, Brande (2% puljen til kunst og udsmykning)
plan for løbende renovering og vedligeholdelse af kunst i det åbne rum (pulje afsat på rådets budget)
anbefalet ny placering af Peter Brandes krukke (renovering og flytning er betalt af Ny Carlsbergfondet)
gennemgået og ryddet op i kommunens kunstsamling, der er i magasin på Bibliotektet
formidlet kunst i det åbne rum ved Kulturnatten
markedsført kunst i det offentlige rum lokalt og regionalt.
rådet er blevet godkendt af Statens Kunstfond (årligt tilskud på 50.000 kr.)

 

I 2019 vil rådet arbejde med følgende indsatser:



rådgivning om kunst til ny skole i Centerparken, Brande (2% puljen til kunst og udsmykning)
rådgivning om kunst til andre nye byggerier eller større renoveringsopgaver (2% puljen til kunst og udsmykning)
færdiggørelse af projekter i Bording, Engesvang og Nordre Skole (2% puljen til kunst og udsmykning)
udgivelse af nye vandre-, cykle- og bilruter ifm. Europæisk Kulturregions festival i uge 23-24
regionalt projekt om formidling af kunst i det åbne rum (tildelt 50.000 kr. fra Kulturaftalen/Kulturlaboratoriet)
gennemførelse af renoverings- og vedligeholdelsesplan af kunst i det åbne rum
besøg på de kommunale skoler for at promovere den kommunale kunstsamling - og få mere kunst ud på skolerne til
forundring og fordybelse
afsøge mulighederne for udvikling af kunst for børn, herunder etablering af ny kunstskole i kommunen
markedsføring og formidling af kunsten i Ikast-Brande Kommune.

 

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.



Punkt 2: Tilskud til kulturaktiviteter

20.00.00-S49-3-19

Beslutning

Udvalget godkender anbefalingerne for de nuværende faste tilskud.

 

For så vidt angår de foreslåede nye faste tilskud, overgår markedsføringspuljen, Kulturnatten, Vild med ord og Spil Dansk
til faste tilskud på hver 50.000 kr.

 

Fordelingen evalueres om et år.

 

Indstillingen godkendes i øvrigt.

 

Behandlingsforløb

Kultur- og Fritidsudvalget 26. februar 2019.

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Direktøren for Børn og Fælleskaber indstiller, at

 

udvalget godkender anbefalingerne for de nuværende faste tilskud
udvalget godkender de foreslåede fire nye faste tilskud
de tre anbefalede aktiviteter bliver udviklingsområder i 2019 og 2020
øvrige ansøgninger vurderes som hidtil administrativt om de fremsendes til Kulturelt Samråd eller udvalget.

Sagsfremstilling

På seneste møde drøftede udvalget den fremtidige fordeling af tilskud til kulturaktiviteter med baggrund i Kultur- og
Bibliotekspolitikken, Kulturøkonomianalysen og Kulturvaneundersøgelsen.

 

De syv indsatsområder i Kultur- og Bibliotekspolitikken peger kraftigt på øget samarbejde om kulturen mellem de mange
forskellige aktører, herunder et ønske om enkelte kulturarrangementer, der rager op ift. den regionale og landsdækkende
interesse – og de mange gode kulturarrangementer, der er, hvor borgerne er.

 

Kulturøkonomianalysen viser, at Ikast-Brande Kommune er én af de kommuner, der bruger mindst på kulturområdet pr.
indbygger. Ny undersøgelse med udgangspunkt i budget 2019 viser, at Ikast-Brande Kommune bruger 516 kr. pr.
indbygger - og dermed den kommune i landet, der bruger næstfærrest kroner til kultur pr. indbygger. Styrken er, at rigtig
mange frivillige deltager i tilblivelsen af kulturaktiviteterne.

 



Det stemmer fint overens med svarene fra de 1.620 deltagere i Kulturvaneundersøgelsen, som fortæller, at de
grundlæggende er tilfredse med udbuddet af kultur i kommunen. Flere mangler dog kendskab til tilbuddene. Samtidig
holder de fleste borgere sig til kulturarrangementer i Ikast-Brande Kommune. Kulturlivet tillægges stor værdi af borgerne,
de mener, at kultur skaber både psykisk velvære, fællesskab, læring, dannelse og udvikling samt adspredelse og
underholdning.

 

Med denne viden følger administrationens anbefalinger til fremtidig ændret fordeling af udvalgets kulturmidler til hhv.
faste tilskud og puljen ’andre kulturelle tilskud’.

 

Anbefalinger for de nuværende faste tilskud

Ansøgning om de faste tilskud vil som hidtil blive forelagt udvalget og der vil efterfølgende blive præsenteret en årlig
afrapportering eller et besøg i udvalget:

 

Kulturelt Samråd

Kulturelt Samråd har vedtægter og retningslinjer for rådets virke. Udvalget indbydes til Kulturelt Samråds årlige
generalforsamling. Regnskab forelægges udvalget. Det giver mening med armslængdeprincippet, der er et princip om, at
politikere bør afstå fra detailstyring af økonomiske midler til forskellige områder, primært inden for kulturlivet. Her ift.
mindre tilskud og underskudsdækning til kulturarrangementer. Det vil være gavnligt, at flere kulturaktører fremover
benytter Kulturelt Samråd. Sekretariatsfunktionen varetages af Kultur & Bibliotek.

 

Billedkunstrådet

Billedkunstrådet besøger udvalget hvert år i 1. kvartal. Arbejdsplan drøftes og godkendes. Retningslinjer for rådets virke
godkendes af udvalget. Her er det også meningsfuldt med armslængdeprincippet. Billedkunstrådet er høringspart ift. kunst
i kommunen. Administreres af Kultur & Bibliotek.

 

Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland

Forening for kulturaktører i Midt- og Vestjylland og de syv kommuner. Udvalget indbydes til den årlige
generalforsamling. Udvalgsformanden er med i foreningens bestyrelse. Budgetbeløbet udgør det årlige kontingent for
Ikast-Brande Kommune. Det forventes, at alle kommunens kulturinstitutioner er medlem af foreningen
Kultursamarbejdet. Administreres af Kultur & Bibliotek.

 

Aktiviteter i Kulturaftalen Midt- og Vestjylland

Den fælles midt- og vestjyske kulturaftale indbefatter, at hver kommune bidrager med to kroner pr. indbygger til de
forskellige indsatser og projekter, der er en del af den fælles aftale, som de syv kommuner indgår med kulturministeren.
Udvalgsformanden er med i den politiske styregruppe. Administreres af Kultur & Bibliotek.

 

Europæisk Kulturregion

En aftale mellem alle 19 kommuner og Region Midtjylland om at fortsætte samarbejdet efter Aarhus 2017 Europæisk
Kulturhovedstad på kulturområdet i 2018 og 2019. Hver kommune betaler én krone pr. indbygger. I uge 23-24 i 2019
afvikles Europæisk Kulturfestival i alle 19 kommuner. En gang årligt afvikles topmøde for politikere. Kultur & Bibliotek
deltager i den administrative styregruppe.

 



Uhre Mølle

Møllen er både en turistperle og en kulturhistorisk bygning, som kræver megen vedligehold og store udgifter til
forsikring. Det kan overvejes at tage en fornyet drøftelse med foreningen ift. driftstilskud mv. Nuværende aftale
administreres af Kultur & Bibliotek.

 

Unge Sangere

Arbejdsgruppen har gennem mere end 20 år arrangeret Unge Sangere, der er et velgennemprøvet koncept til udvikling af
unge klassiske og musical sangere. Ikast er kendt i hele landet for denne unikke kulturaktivitet. Det kan overvejes at
udvikle/efterse konceptet.

 

Lokalhistorisk arkiv – Blåhøj

Det anbefales, at arkivet administrativt placeres på samme måde, som de øvrige lokalhistoriske arkiver. Og dermed bliver
administreret af Kultur & Bibliotek på samme vilkår som de øvrige lokalhistoriske arkiver.

 

Foreningers lån af skilte fra entreprenørafdelingen

Ansøges pr. gang. Det kan overvejes at lade Kulturelt Samråd behandle disse ansøgninger fremadrettet.

 

Fire nuværende tilskud overgår til faste tilskud

Det anbefales, at følgende fire aktiviteter overgår til faste årlige tilskud, der administreres af Kultur & Bibliotek på samme
vilkår som ovenstående:

 

Markedsføringspulje til kulturaktiviteter

En af konklusionerne i Kulturvaneundersøgelsen handler om, at der er behov for øget markedsføring af kulturaktiviteterne
i kommune. Anbefaling er, at nuværende tilskud hæves fra 50.000 kr. til 75.000 kr.

 

Kulturnatten

Kulturnatten har været afviklet de seneste fire år. Arrangementet involverer tusindvis af borgere både som frivillige og
deltagere på mange lokationer i kommunen. Har hidtil haft et budget på 50.000 kr., som ønskes hævet til 75.000 kr.

 

Spil Dansk incl. Alsang i 2020

En succes i 2018, hvor Ikast-Brande igen deltog i det landsdækkende koncept, som blev rullet ud med forskellige lokale
koncerter, workshops, artisttalks, skoletilbud mv. I 2020 kobles Alsang på som et landsdækkende korprojekt. Den lokale
styregruppe for Spil Dansk koordineres af Kultur & Bibliotek. Budget anbefales til 50.000 kr.

 

Vild med ORD

Litteraturfestivalen, som i 2019 afvikles for 3. gang i Ikast-Brande, er konceptmæssigt fortsat i udvikling. I 2019 øges
samarbejdet med erhvervslivet og skolerne via et puljetilskud fra Kulturaftalen. Hidtil har Vild med ORD været
gennemført af Ikast-Brande Bibliotek. Målet er at etablere en lokal styregruppe, som rummer flere interessenter. Det
anbefales at gøre nuværende budget på 50.000 kr. til et fast årligt tilskud.



 

Tre aktiviteter bliver udviklingsområder i 2019 og 2020

Det anbefales, at følgende tre aktiviteter bliver udviklingsområder i 2019 og 2020:

 

Int. Street Art Festival og gavlmalerierne i Brande

Naboerne i hhv. Horsens og Silkeborg udvider deres engagement i Street Art og gavlkunst. Det kan overvejes at skabe en
bæredygtig alliance i det midtjyske, som kan udvikle Int. Street Art Festival og gavlmalerierne i Brande til en
regional/landsdækkende event, hvis de lokale interessenter og arrangører er interesseret i at udvikle konceptet i fællesskab
med andre parter.

 

The International Art Workshop

Arrangørerne er interesseret i yderligere markedsføring af de to uger med internationale kunstnere i Gludsted. Her kan det
evt. også overvejes at indgå i en bæredygtig alliance i det midtjyske, hvis de nuværende arrangører er interesseret i at
udvikle konceptet i fællesskab med andre parter.

 

Opstart af kunstskole

Billedkunstrådet og Kunstpakhuset er interesseret i at etablere en kunstskole i Ikast-Brande. Der har været afholdt et
uformelt møde for interesserede, hvor der var opbakning til idéen med faglig forankring hos Kunstpakhuset, fx på Ikast
Station, hvor der kan etableres et lejemål til formålet. Ikast-Brande Musikskole er interesseret i at stå for administrationen
ift. elever mv.

 

Øvrige ansøgninger til kulturområdet

Ved øvrige ansøgninger om tilskud til kulturaktiviteter, vurderer administrationen om den enkelte ansøgning henvises til
Kulturelt Samråd eller Kultur- og Fritidsudvalgets pulje ’andre kulturelle tilskud’.

Budgetmæssige konsekvenser

Ved ændring af fordeling mellem faste tilskud og puljen 'andre kulturelle tilskud' på de fire foreslåede nye faste tilskud:

Kulturnatten 75.000

Markedsføring 75.000 (er afsat i budget med 51.000)

Spil Dansk incl. Alsang 50.000

Vild med ORD 50.000 (er afsat i budget)

Vil det samlet reducere puljen ’andre kulturelle tilskud’ fra 451.000 kr. til 303.000 kr. årligt.

Bilag
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Punkt 3: Ansøgning fra Verdensmusik i Nørre Snede

20.03.01-Ø40-1-19

Beslutning

Indstillingen godkendt.

 

Behandlingsforløb

Kultur- og Fritidsudvalget 26. februar 2019.

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

 

verdensmusik i Nørre Snede bevilges 15.000 kr. til koncertrækken i 2019.

Sagsfremstilling

Verdensmusik i Nørre Snede, en del af Nørre Snede Kultur- og Biblioteksforening (nskubib) søger 26.800 kr. i støtte til en
koncertrække i Nørre Snede i 2019.

 

Visioner med koncertvirksomheden 'Verdensmusik i Nørre Snede'

Visionerne med musikken er, at høj kvalitet og professionelle musikere fra alle dele af verdenen skal præsentere deres
kunst og kulturudveksle med borgerne i Nørre Snede.

Publikum er oftest højt engageret i musikken og nysgerrige. Musikerne præsenterer deres musik og der er altid spørgsmål
fra publikum.

Musikken og musikerne kan ses som en slags kulturelle ambassadører i et område med begrænset kulturudveksling med
resten af verden.

Verdensmusik arrangerer også klassiske koncerter mindst en gang om året.

 

Budget:

 

INDTÆGTER kr.

Ansøgt tilskud fra Kulturafdelingen i Ikast-Brande Kommune 26.800

Tilskud fra Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik (støtte modtaget) 15.000

Entréindtægt 14.000

Indtægter i alt 55.800



UDGIFTER  

Honorarer til musikere 35.500

Forplejning af musikere 5.000

Transport af musikere 10.800

Markedsføring, PR 3.000

Leje af lokaler til koncerter 1.500

Udgifter i alt 55.800

 

Budgetmæssige konsekvenser

Der resterer 328.000 kr. i puljen 'Andre kulturelle tilskud' pr. 5. februar 2019 inden eventuelle overførsler fra 2018.

 

Bilag

Ansøgning Ikast-Brande kommune Verdensmusik i Nørre Snede2019



Punkt 4: Ansøgning fra Brande Amatør Orkester

20.03.01-Ø40-2-19

Beslutning

Indstillingen godkendt.

 

Behandlingsforløb

Kultur- og Fritidsudvalget 26. februar 2019.

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

 

musikforeningen Brande Amatør Orkester bevilges 10.000 kr. til et kulturelt projekt 'Musik skaber glæde' i
RemisenBrande den 2. maj 2019. 

Sagsfremstilling

Musikforeningen Brande Amatør Orkester søger 15.000 kr. i støtte til kulturelt projekt 'Musik skaber glæde' i
RemisenBrande den 2. maj 2019.

 

Formål med det kulturelle projekt 'Musik skaber glæde'

Det overordnede formål er at lave en koncert i lokalområdet, som er med til at give amatørmusiklivet i kommunen en
udfordrende og spændende opgave.

Forårskoncerten henvender sig til en bred aldersgruppe. Der venter publikum et meget varieret program af
orkesterstykker, med dygtige sangere og en meget dygtig solotrompetist samt en overraskelse til publikum. Ved koncerten
vil publikum blandt andet komme til at høre musik komponeret af en lokal komponist. 

 

Budget:

 

INDTÆGTER kr.

Ansøgt tilskud Kultur- og Fritidsudvalget 15.000

Sponsorater 4.000

Entréindtægt 6.000

Indtægter i alt 25.000

UDGIFTER  



Honorarer til musikere mv. 11.800

Lys og lyd 4.000

Blomster 1.500

Markedsføring, PR 6.000

Koda 1.500

Udgifter i alt 24.800

 

 

Budgetmæssige konsekvenser

Der resterer 328.000 kr. i puljen 'Andre kulturelle tilskud' pr. 5. februar 2019 inden eventuelle overførsler fra 2018.

 

Bilag

Ansøgning fra Brande Amatør Orkester 2019



Punkt 5: Evaluering af ordningen vedrørende foreningers lån af skilte

18.15.00-A00-9-19

Beslutning

Indstillingen godkendt.

 

Behandlingsforløb

 

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Direktøren for Børn & Fællesskaber indstiller, at

 

udlån af skilte fortsat skal være gratis, og at der afsættes 6.000 kr. hertil årligt
Entreprenørafdelingen fremadrettet ikke skal stille sig til rådighed for opstilling af skilte, hvorfor ordningen
beskæres med 11.250 kr.
de 6.000 kr. til udlån af skilte årligt overføres til Entreprenørafdelingen.

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på møde den 13. juni 2016, at udlån og opstilling af skilte fremadrettet skulle være
gratis. Til formålet blev afsat i alt 17.250 kr. Der var i forvejen afsat 4.000 kr. til udlån af skilte på udvalgets budget.
Derudover blev der bevilget et årligt tilskud på 13.250 kr. til yderligere udlån samt til Entreprenørafdelingens tid til
opstilling af skiltene.

 

Udvalget ønskede ordningen evalueret efter to hele års gennemførelse af ordningen.

Af sagen fra 2016 fremgik det, at det var Entreprenørafdelingsns vurdering, at der gennemsnitligt er 15 udlån af skilte pr.
år. Det er til både små og store arrangementer.

Økonomien for gratis udlån og opstilling af skilte blev beregnet som følger: 

Udgiftstype Udgift

15 x udlån af skilte á 400 kr. 6.000 kr.

15 x opstilling af skilte á 2 timer 11.250 kr.

I alt 17.250 kr.

 

Entreprenørafdelingen har oplyst, at der har været 15 udlån af skilte i 2017 og 13 udlån af skilte i 2018. Udlån har blandt
andet været til Ikast Musikliv og Hærvejsløbet. Alle skilte er blevet hentet af brugerne selv, og Entreprenørafdelingen har
således ikke brugt tid på opstilling heraf.

Budgetmæssige konsekvenser



Ingen.



Punkt 6: Hjertet - Retningslinjer for brug af lokaler

18.15.00-A00-5-18

Beslutning

Indstillingen godkendt.

 

Behandlingsforløb

Kultur- og Fritidsudvalget 26. februar 2019

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

 

udvalget tager retningslinjerne for lån af lokaler i Hjertet til efterretning.

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 8. juni 2018 nye retningslinjer for lån og leje af kommunale lokaler. Hjertet var
imidlertid ikke med i retningslinjerne, idet Hjertet på daværende tidspunkt ikke var kommet rigtig i drift.

 

Hjertet har nu været i drift i godt seks måneder og Erhverv & Fritid står for administrationen af bookingerne.

 

Der har været behov for at få fastlagt nogle grundlæggende retningslinjer for brug af Hjertet, som således supplerer de
overordnede retningslinjer for lån og leje af kommunale lokaler. Disse vil blive indskrevet i de overordnede retningslinjer,
ligesom der enkelte steder henvises til de generelle retningslinjer for udlån.

 

Retningslinjerne for Hjertet adskiller sig på enkelte områder fra de øvrige retningslinjer for lokalebooking i Ikast-Brande
Kommune, idet alle foreninger og grupper sidestilles.

 

I forbindelse med booking og prioritering, er det således primært ansøgningstidspunktet, samt antal og lokalets
anvendelse, der vurderes ud fra.

 

Der anvendes de samme takster og gebyrer som for øvrige kommunale lokaler, hvilket årligt fastsættes af byrådet.

 

Styregruppen for Hjertet har drøftet og godkendt de nye retningslinjer for Hjertet og er derfor formelt gældende per 1.
februar 2019. 

 



Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.

Bilag

Retningslinjer for lån af Hjertet



Punkt 7: Vedtægtsændringer for Operaen i Midten

20.01.02-A00-1-19

Beslutning

Anbefales.

Behandlingsforløb

Kultur- og Fritidsudvalget 26. februar 2019.

Økonomi- og Planudvalget 5. marts 2019.

Byrådet 11. marts 2019.

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

 

udvalget videresender sagen til godkendelse i Økonomi- og Planudvalget og Byrådet med anbefaling.

Sagsfremstilling

Operaen i Midten anmoder de fire ejerkommuner om at godkende en ændring i vedtægterne.

I henhold til vedtægterne for Operaen i Midten skal ændringer godkendes af bestyrelsen og af de fire ejerkommuner.

 

Ændringen er godkendt af teatrets bestyrelse den 12. september 2018 og af Holstebro Kommune i december 2018.

Ændringsforslaget er fremsendt til de tre øvrige ejerkommuner i januar 2019.

 

Vedtægtsændringen består i, at der til §2 føjes følgende: "Institutionens midler kan udelukkende anvendes til opfyldelse af
institutionens formål".

Baggrunden for vedtægtsændringen er, at Folketinget med virkning fra 1. januar 2018 har vedtaget en ændring i
Selskabsskattelovens §3 stk. 1 nr. 21, hvorefter "producerende teatre, der er selvejende institutioner eller foreninger, og
hvor indtægterne udelukkende kan anvendes til institutionens formål" er undtaget for skattepligt under forudsætning af, at
dette fremgår af teatrets vedtægt.

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.

Bilag

Vedtægter Operaen i Midten 12-09-2018



Punkt 8: Høring af den reviderede sundhedspolitik

29.00.00-P22-1-18

Beslutning

Drøftet.

Behandlingsforløb

Kultur- og Fritidsudvalget 26. februar 2019

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

På tværs-direktøren indstiller, at

 

udvalget drøfter Sundhedspolitikken samt hvordan udvalget ser sig selv i forhold til de fire hovedindsatsområder i
Sundhedspolitikken:

 

Bedre mental sundhed
Mere bevægelser - gerne i fælleskaber
Mindre røg
Bedre kostvaner og mindre overvægt

Sagsfremstilling

Sundhedspolitikken i Ikast-Brande er blevet revideret og der foreligger nu et udkast til høring i udvalg og råd.
Sundhedspolitikken kalder vi for Sund Hele Vejen. Den tager afsæt i Byrådets visioner på sundhedsområdet, og danner
rammen for kommunens samlede sundhedsindsatser.

 

Med baggrund i en længere proces med bl.a. offentliggørelsen af den nye sundhedsprofil ”Hvordan har du det”,
tværgående temamøder og andre arrangementer er der udvalgt fire særlige indsatsområder hvor målet er:

·         Bedre mental sundhed

·         Mere bevægelse og fysisk aktivitet – gerne i foreninger og andre fællesskaber

·         Mindre røg

·         Bedre kostvaner og mindre overvægt

Politikken har tre dele:

Del 1
Introducerer hvad Sundhedspolitikken bygger på - især Byrådets visioner, men fx også Sundhedsaftalen og
sundhedsprofilen ”Hvordan har du det”.

Del 2
Præsenterer

-       De fire udvalgte sundhedstemaer og målsætningerne, der knytter sig hertil.



-       Eksempler på et par større tværgående igangværende indsatser, som kan medvirke til at løfte sundhed og trivsel
blandt borgerne.

-       Henvisning til bilaget ”Sund Hele Vejen - dette gør vi i Ikast-Brande Kommune” som giver en beskrivelse af en
række indsatser på forskellige områder, som omsætter Sundhedspolitikkens visioner til handlinger. Bilaget er under
udarbejdning.

Del 3
Gennem udvalgte nøglemodeller præsenteres en fælles sundhedsforståelse som er grundlaget for et bredt tværgående og
koordineret samarbejde om bedre sundhed og trivsel for alle.

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.

Bilag

sundhedspolitik_21_21_opslag.pdf



Punkt 9: Åbne Medelelser

00.00.00-G01-1-19

Formanden

Kulturprisen

 

Urban Street Zone

Øvrige udvalgsmedlemmer

 

Direktør

Evaluering af kulturforum
Implementering af budgetbeslutning vedr. svømmecentre
Henvendelse vedr. lokaler
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